

PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti

CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua 7 de Setembro, 146 – Correnteza

CEP: 64.750.000 – PAULISTANA - PI

Resolução nº. 001/2023, de 09 de fevereiro de 2023.

Estabelece o Calendário de Funcionamento das Reuniões Ordinárias do Palácio do Poder Legislativo Ver. Deusdedit Albuquerque Cavalcanti para o ano em curso.

A MESA DO PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO VER. DEUSDEDIT ALBUQUERQUE CAVALCANTI, ESTADO DO PIAUÍ.

FAZ SABER que o Palácio do Poder Legislativo, pelo seu Plenário, aprovou e a Mesa Diretora promulgou a seguinte Resolução.

Art. 1º- Fica instituído o Calendário de Funcionamento das Reuniões Ordinárias do Palácio do Poder Legislativo Ver. Deusdedit Albuquerque Cavalcanti, Estado do Piauí, para o ano de 2.023, nas seguintes datas:

1° SEMESTRE

FEVEREIRO: 09,13, 23 e 27. MARÇO: 06, 13, 20 e 27. ABRIL: 03, 10, 17 e 24. MAIO: 08, 15, 22 e 29. JUNHO: 05, 12,19 e 26. JULHO: 03, 10, 17 e 24.

2° SEMESTRE

AGOSTO: 07, 17, 21 e 28. SETEMBRO: 04, 11, 18 e 25. OUTUBRO: 02, 09, 16 e 23. NOVEMBRO: 06, 13, 20 e 27. DEZEMBRO: 04, 08, 11 e 18.

Art. 2º - Fica determinado que as **Sessões Ordinárias** funcionarão na sede do Palácio do Poder Legislativo no horário das 9h às 12h.

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução, entra em vigor na data de sua publicação.

Rubmário Lima Presidente

Jackson Silva Rocha

Jackson Silva Rocha Vice-Rresidente

José Tadeu Cavalcante de Amorim

1° Secretário